社團法人臺灣國際文教創新交流協會　函

地址：104臺北市中山區南京東路二段132號
8樓R06室

承辦人：鄭宇軒
電話：02-25060100
Email：simon@aicee.org.tw

受文者：國立嘉義大學

發文日期：中華民國114年5月12日
發文字號：臺國文教字第1140000019號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如文

主旨：有關教育部青年發展署推動「青年百億海外圓夢基金計
畫」，補助我國優秀青年赴海外交流見習，第二階段核定
計畫已上網公告，請貴校協助宣傳並鼓勵同學踴躍報名，
詳如說明，請查照。

說明：
一、旨揭計畫期盼以拓展國際鏈結交流，引領青年多元創意行

動為推動重點，讓臺灣青年在國際舞臺上展現創造力，提
升臺灣青年國際競爭力。

二、本計畫第二階段核定計畫已陸續公告於青年圓夢計畫官
網，以下列舉二案蹲點名額較多之計畫項目，歡迎貴校學
生踴躍報名：

(一)法國波爾多蹲點計畫（D-8-4 釀出新未來）提供10名青
年蹲點14天，探索法國頂級酒莊，了解氣候變遷下的產
業創新，品味葡萄酒文化，開發你的國際葡萄酒專業，
蹲點所需經費皆有補助。

(二)法國土魯斯蹲點計畫（D-8-15 星路計畫 太空職人啟航）
提供6名青年蹲點14天，前進法國太空首都，潛入產官
學重鎮，從實務見習到國際交流，打造具全球視野的未
來太空領袖，蹲點所需經費皆有補助。

三、各項蹲點計畫適合18-30歲青年，蹲點所需經費如機票、會
議/活動/參訪機構相關費用、生活費、保險費等皆已補
助，申請者語言及學歷背景等資格請參計畫簡章如附件，
敬請惠予公告，並鼓勵貴校符合資格學生報名參加。

四、上述二項蹲點計畫自即日起開放報名至5月30日，報名連

正本

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：

第1頁　共2頁

結： https://twpathfinder.org/login
五、相關活動資訊亦可至青年百億海外圓夢基金計畫官方網站

查詢（https://twpathfinder.org/），或洽官方客服專線電話
（02）2377-1388，電郵twpathfinders.cs@gmail.com

正本：全國各大專校院
副本：社團法人臺灣國際文教創新交流協會電 子 公 文

交 換 章

第2頁　共2頁